PORTARIA No 018, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                                                     Nomeia Comissão Temporária Especial
          (Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2020-001-001)

  O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1o - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta
pelos Vereadores Dorivaldo Ferreira de Oliveira, Etelvina Ferreira dos Santos e José
Rodrigues Nascimento Filho para nos termos do disposto no Regimento Interno,
apreciar e emitir parecer ao Projeto de Decreto Legislativo nº 005/2020-001-001, que
"Outorga o título de Cidadão Honorário ao Senhor Alexis Cândido Sarmento", de
autoria do Vereador Arthur Nepomuceno Bastos, no prazo de 10 (dez) dias.

Art. 2o - Fica revogada a Portaria no 034, de 06 de novembro de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 05 de janeiro de 2021.

ARTHUR NEPOMUCENO BASTOS
Presidente